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IEPC

Eiots Eace it nds i A 2. INFORMACION GENERAL AVANCE FINANCIERO

GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO 2020.

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2020 (APROBADO POR EL CONGRESO) $290,917,489.76
Eg:i;]:;]:i‘;(;:ﬁgi.dR;clt:]zs;iEtr;(-)rltarlo para cubrir las necesidades 4143 887,244.06
|FINANCIAMIENTO PUBLICO ORDINARIO DE PP $141,018,439.76
|PROYECTOS ESTRATEGICOS $5,721,805.74
PROYECTOS TRANSVERSALES $290,000.00
12 MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS 441,097,764
APROBADO MEDIANTE ACUERDO 011/S0/25-03-2020 e
Remanente Ejercicio Fiscal 2019 $40,516,237
Rendimientos Financieros $581,527
22 MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $476,622
MEDIANTE ACUERDO 025/5S0/29-06-2020. ’
Remanente Anexo financiero INE-IEPCGRO $476,622

TOTALES $332,491,876



I E l c 2. INFORMACION PRESUPUESTARIA

Insttto Electoral y de Partpo AVANCE FINANCIERO

GUERRERO Estado Analitico de Ingresos

(Enero Junio 2020)

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CONCEPTO AUTORIZADO MODIFICADO RECAUDADO
:L“b":igﬁges"d“s' asignaciones, 138,086,055 138,086,055
Remanente ejercicio 2019 9,986,334
Oftros ingresos 476,622 476,622
Rendimientos Financieros 581 526 581 526

138,086,055 11,044,482 139,144,203

Ver: Estado Analitico de Ingresos detallado y el Estado de flujos de Efectivo
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Instituto Electoral y de Participacién Cludadana del Est

GUERRERO

Clasificacion por Objeto del gasto
(Enero-Junio 2020)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
AVANCE FINANCIERO

PENDIENTE DE EJECUTAR

CAPITULO

Servicios personales

AUTORIZADO

AMPLIACIONES

MODIFICADO

EJECUTADO ABSOLUTO RELATIVO

48,906,946 1,137,024 50,043,971 45,725,514 4,318,457 9.0%

Materiales y suministros 6,060,320 552,456 6,612,776 1,911,612 4,701,164  71.0%

Servicios Generales 12,459,568 9,235,001 21,694,570, 6,942,900 14,751,670  68.0%

Transferencias, asignaciones y

subsidios 70,509,220 0 70,509,220 69,590,056 919,164 1.0%

Bienes muebles e inmuebles 150,000 120,000 270,000 0 270,000 100.0%
e 138,086,054 11,044,481  149,130,537] 124,170,082 24,960,455  17.0%




I E P c 3. INFORMACION CONTABLE

Instituto Electoral y de Pa a del Estado de

AVANCE FINANCIERO

GU ERRE B ESTADO DE ACTIVIDADES
01 de enero al 30 de junio 2020
CUENTAS SUBTOTAL
INGRESOS $139,975,282
- Transferencias/asignaciones $138,086,055
- Otros ingresos $1,889,221
GASTOS $123,905,631
Gastos de funcionamiento $54,315,574
- Servicios personales $45,725,514
- Materiales y Suministros $1,752,636
- Servicios Generales $6,837,828
Transferencias/asignaciones
(Financiamiento a PP) 569:590,056

RESULTADO DEL EJERCICIO S1 6,069,650‘



Estado de Situacidon Financiera

I E I c Al 30 de junio de 2020

Insttuto Electoraly e Pariipacén Ciudana del ' AVANCE FINANCIERO

GUER

CUENTAS SUBTOTAL TOTAL CUENTAS SUBTOTAL TOTAL

ACTIVO CIRCULANTE $58,776,651 PASIVO CIRCULANTE $824,892
Bancos $55,771,604 Servicios personales $16,277
Depdsitos de fondos de $1.800 Re’re.nmo.nes Y% $656,947
terceros contribuciones
Deudores diversos $2,291,679 Ofras cuentas por pagar $151,668
Anticipos a corto plazo $565,402 HACIENDA PUBLICA $89,279,239
Otros activos circulantes $146,166 Donaciones S9
ACTIVO NO CIRCULANTE $31,327,480| Resultado del ejercicio| $16,069,650
Bienes muebles $36,302,609 Resultado de ejercicios  ¢54 509 587

anteriores
Bienes intangibles $822,210 Rectificacion de Re.s de -S7

ejerc

PEplc e eeIaIsD AR TOTAL PASIVO Y HACIENDA
TOTAL ACTIVOS $90,104,131 $90,104,131




IEPC

Instituto Electoral y de Participacién Cludadana del Estado de

GUE

DEDMN

Programa Anual de Actividades

Organizacion eficiente de elecciones

Difusion de la Educacion Civicay la cult dem
Fortalecimiento de la participacién ciudadana
Atencion alos pueblos originarios
Fortalecimiento del Sistema de Partidos

Garantia de la Legalidad Electoral

PROYECTOS ESTRATEGICOS

Desarrollo Institucional
Transparencia e Ilgualdad de Genero

PROYECTOS TRANSVERSALES

TOTAL GENERAL

RESUMEN

Reporte de avance financiero del POA

AVANCE FINANCIERO

PERIODO ENERO — JUNIO 2020

Avance financiero de actividades

Monto autorizado

27,963,300
5,257,934
2,041,138
2,927,258

490,139

7,792,616
46,472,385

32,311,303
3,266,888

35,578,191

82,050,576

Ejercido

20,852,549
4,422,835
0

111,688

366,666

7,164,549
32,918,287

22,078,082
2,453,402

24,531,484

57,449,771

7,110,751

835,099
2,041,138
2,815,570

123,473

628,067
13,554,098

10,233,221
813,486

11,046,707

24,600,805

% de avance financiero

74.57%

84.12%

0.00%

3.82%

74.81%

91.94%

68.33%

75.00%




